
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

El Colegio de México, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

333,118,156 333,118,156Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

235,017,863 235,017,863Aportaciones

98,100,293 98,100,293Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

176,292,753 -1,378,148 174,914,605Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-1,378,148 -1,378,148Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-159,682,347 -159,682,347Resultados de Ejercicios Anteriores

124,910,510 124,910,510Revalúos

0 0Reservas

211,064,590 211,064,590Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

658,923,633 658,923,633Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

658,923,633 658,923,633Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

333,118,156 176,292,753 -1,378,148 658,923,633 1,166,956,394Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

50,421,771 50,421,771Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

48,547,488 48,547,488Aportaciones

1,874,283 1,874,283Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,378,148 26,549,268 25,171,120Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-11,880,197 -11,880,197Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,378,148 1,378,148 0Resultados de Ejercicios Anteriores

37,051,317 37,051,317Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

383,539,927 174,914,605 25,171,120 658,923,633 1,242,549,285Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar
Director de Finanzas

Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez
Jefe de Análisis Financiero
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